
Hurá v létě do Paříže 

POSTAVY: 

1) Reportérka/Uvaděčka  

2) Pierre de Coubertin  

3) Žák 1  

4) Žák 2  

5) Maskot OH: Francouzská čapka  

 

Uvaděčka: Dobrý den, milí návštěvníci, vítám vás na zdejší škole. Jsem uvaděčka dnešního 

kulturního programu a velice si vážím toho, že jste si udělali čas a přišli na dnešní vernisáž. Pokud 

byste potřebovali s čímkoli pomoci, tady jsou dva naši nejpilnější žáci, deváťáci, Bětka a Marek. 

HROM (zjeví se Pierre) 

Uvaděčka: Hlavně klid! Žádnou paniku! Bětko, Marku, reagujte nějak. Nabídněte tady vzácné 

návštěvě třeba fairtraidovou kávu. Já jdu mezitím zjistit, co se to tady děje. (odchází) 

Pierre: Pozoruhodné to místo. Voňavý to mok, dám si rád lok. Doba jde vskutku cestou pokroku. 

I když dívaje se na tento exponát, pociťuju spíše návrat do dob dávno minulých. 

Žák 1: Co to je za exota?  

Pierre: Pozor, milí žáci, mylně domnívajíce se, nepocházím z žádné exotické země, ale z Francie, 

země vůní a romantiky. Jsem Pierre de Coubertin. Odjakživa jsem byl přesvědčen o tom, že sport 

má moc svést lidi dohromady a posilovat mezinárodní mír.  

Žák 2: A co děláte jako na Podskalce? Posilovat můžete jít do fitka.  

Pierre: Být fit! To jest velmi důležité. Zdatnost těla, vůle a mysli. Jasná životní filosofie olympismu.  

Žák 1: Už jsem si to vygooglil. Přifičel k nám za burácení hromu z devatenáctého století.  

Je to zakladatel moderních olympijských her a zřejmě taky cestovatel v čase.  

Žák 2: Nebo herec.  

Žák 1: Nebo vstal z mrtvých. 

Žák 2: No každopádně mluví archaickou řečí jak brontosaurus. 

Žák 1: Tady to čtu. První moderní olympijské hry se konaly v Athénách v roce 1896 a navázaly  

na antické starověké hry. Tady Pierre udělal upgrade. 

Žák 2: No a víš kdy a kde bude olympiáda letos?  

Žák 1:  Malý moment…ÁÁÁ…Tak pro Piera to bude přímo déjávu.  

FRANCOUZSKÁ HYMNA. Za doprovodu Francouzské hymny přichází Čapka a promenáduje se. 

Žák 2: Začínám si myslet, že buď spím nebo mám halucinace. 

Uvaděčka: Nevím o tom, že by byla v plánu módní přehlídka nebo maškarní! 



Maskot: Jsem maskot letošních letních olympijských her. Červená čapka, v celé své kráse,  

pro Francouze symbol svobody. Od 26. července do 11. srpna mě bude všude plno.  

Žák 1: Je fajn, že víme, kdo jsi. Vypadáš trošku, jako bys zdrhla Karkulce z hlavy. 

Žák 2: No tak Marku! Mě se náhodou moc líbí. Je úžasné že každé olympijské hry mají svého 

maskota. Třeba bobr na letní olympiádě v Montrealu v roce 1976 byl naprosto famózní. Nazvali 

ho AMIK podle jazyka kanadských indiánů. 

Uvaděčka: Děcka, krásně se poslouchá vaše debata, ale pojďme si to shrnout. Víme, kdo je 

zakladatel, kdy a kde se bude olympiáda konat, jaký je maskot. Ale ještě jsme neřekli, na jaké 

sporty se můžeme těšit. Možná by nám to mohla říct tady slečna?  

Maskot: Ale ovšem. Letní olympijské hry zahrnují širokou škálu sportů, individuálních  

i kolektivních. Nejoblíbenější je atletika a plavání, dále cyklistika, gymnastika, volejbal, badminton, 

střelba, bojové sporty jako karate, judo, zajímavý je také šerm. Moment! Ale já jsem maskot,  

ne telefonní seznam nebo nějaká chytrá aplikace. 

Žák 1: No medaili za tvou odpověď nečekej.  

Pierre: Medaile? Slyšel jsem správně?  

Žák 2: Pierre ožil. 

Pierre: Za mého života, ona majestátná kovová chlouba Paříže, Eiffelova věž, byla již v roce 1889 

dostavena. Během 20. století prošla rekonstrukcí a některé její prvky byly odstraněny a uschovány. 

Teď znovu nastal jejich čas. Pochopiv jsem až teď svůj transfer. Podobně jako dávný kov je usazen 

ve středu každé letošní olympijské medaile, já jsem byl vyslán do vašeho století. Jsem slitina času. 

Jak pozoruhodné!  

Maskot: Prosím, pane, vám patří spousta děkovných slov. Účast na olympiádě je pro sportovce 

dodnes velkou poctou. Je to nejsledovanější sportovní událost celého světa.  

Uvaděčka: A velkou událostí naší školy je dnešní vernisáž. Já bych to teď malinko popohnala  

a zakončila. 

Maskot: Paní uvaděčko, dovolím si do toho vstoupit. Myslím, že by se přímo nabízelo v tento 

moment, aby zaznělo legendární Pierrovo olympijské heslo. „Citius, Altius, Fortius. – Rychleji, 

výše, silněji.“ Pojďme tento vstup společně ukončit, popřát tady divákům hezký den a našim 

sportovcům na letní olympiádě mnoho úspěchů. Prosím zkuste to všichni teď s námi: „Citius, 

Altius, Fortius.“ – Rychleji, výše, silněji!“  

kontakt s publikem + znakování 

VŠICHNI: A hurá do Paříže! 

 

SOUPIS REKVIZIT: mobilní telefon, fairtrade logo, šálek na kávu se lžičkou, pravěký exponát, 

medaile 


